
令和４年７月２０日 

 武蔵台学園だより 1学期末号 
東京都立武蔵台学園 校長  金子 猛 

〒183-0042東京都府中市武蔵台 2-8-28 

電話（042）576-7491 FAX(042)576-7526 

ホームページアドレス http://www.musashidai-sh.metro.tokyo.jp/ 

 

学校改善の取組 
                                                  副校長 田中 功朗 

 

本校の教育活動に際し、ご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

 さて、本校では外部の方を委員にお招きし、様々なご意見をいただき、学校改善に役立てています。 

６月８日（水）に行われた「第１回防災教育推進委員会」では、避難訓練を視察されたあと、予期せ

ぬ災害など想定外の時、学校としてどういう対応をしていくかについて、６月３０日（木）の「第１回学

校運営連絡協議会」では、授業を参観のあと、児童・生徒が安心して授業を受けていることや、先生方の

授業に対する具体的なかかわり方などについて、貴重なご意見を頂戴しました。今後は、本校の教育活動

に生かしていけるよう改善を図ってまいります。 

本日をもって１学期が終了しました。早いもので令和４年度の学校生活も 

１／３が終了したことになります。各家庭におかれましては、生活指導部から配布しました 

「夏休みの生活」をお読みになり、くれぐれも事故等がないようお過ごしください。 

2学期以降の各行事につきましても、新型コロナウイルス感染症対策に万全を期しながら 

学校として「学び」を止めずに教育活動を展開してまいります。しばらく長い休みに入りますが、また元気な

子供たちにお会いできることを楽しみにしています。 

    

★コラム 教務部【６月授業参観 ご参観いただきありがとうございました】★ 

6月20日(月)から24日(金)まで、授業参観週間がありました。5日間で２５４名の保護者の 

皆様にご来校いただきました。感染症対策を徹底する中での参観ということで、日時を決めさせていた 

だき実施しましたが、たくさんの保護者の方にご覧いただくことができ、改めて感謝申し上げます。 

また、アンケートについて、今回よりForms(フォームス)でご回答いただく方式とさせていただき、貴重な 

ご意見をたくさん頂きました。今後の授業参観の在り方について参考にさせていただきます。 

次回は11月の実施予定となります。感染症対策を講じながらではありますが、より参観していただきや

すい方法を検討してまいります。引き続きご協力のほど、よろしくお願いいたします。 


